

Algemene informatie

Aanbesteding: Meubilair
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2024-217

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 6 **Onderwerp:** Prijzenblad

Vraag:

de bureaus moeten hoogte verstelbaar zijn, moet dit elektrisch, slinger of schroef. Indien zit/sta welke hoogte 65-115cm (2-traps) of 65-130cm (3-traps)?

Antwoord:

"Bureaus moeten elektrisch in hoogte verstelbaar zijn middels een 3 traps waardoor betere stabiliteit aanwezig is.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 7 **Onderwerp:** Prijzenblad

Vraag:

De productietafel moet in hoogte verstelbaar zijn, welke hoogtes. De wielen zwenkbaar waarvan 2x met rem?

Antwoord:

"Productietafel moet verstelbaar zijn tussen 90 cm en 120 cm Er moeten zwenkwielen op zitten en ook een rem. "

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 8 **Onderwerp:** Prijzenblad

Vraag:

de bureaustoel op maat gemaakt vraagt u een rug met netbespanning

voorzien van een luchtlumbaalsteun, dit kan alleen bij een gestoffeerde rug?

Antwoord:

Ja, akkoord

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De werkstoel moet deze met PUR zitting en rug of mag het ook kunstleder zijn?

Antwoord:

De eis is PUR, dit is van positieve invloed op de levensduur van de stoel

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij de zadelkrukken vraagt u leren zitvlak en rug, mag dit ook kunstleder zijn?

Gewenst met vaste zithoek of verstelbare zithoek?

Het kruisvoet in aluminium of mag het ook in kunststof zijn?

Antwoord:

"Kunstleder is akkoord

Verstelbare zithoek

Aluminium, dit is van positieve invloed op de levensduur van de kruk"

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 8, Programma van Eisen, Hoofdstuk 5

Vraag:

U vraagt een garantie van 10 jaar, kunt u hiervoor de stoffering van stoelen uitsluiten, geen stoffen fabrikant geeft dit.

Antwoord:

De garantie van 10 jaar geldt niet voor de stoffering.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek Meubilair Ergon 5.3 Geschiktheidseisen

Vraag:

5.3.1 Financiële en economische draagkracht

Vanwege de naweeën van de coronaperiode wat een lastige tijd was voor de projectinrichters, kunnen wij niet voldoen aan een solvabiliteit van 20% de afgelopen 3 jaar.

Gaat u om deze reden akkoord met een solvabiliteitspercentage van 15%?

Antwoord:

Ja, akkoord

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek, 4.2 planning

Vraag:

Uw uitvraag vereist kennis en expertise van diverse kennisgroepen binnen onze organisatie, inclusief het opzetten van een proefopstelling.

U publiceert in een extreem drukke periode waarin heel veel grote tenders lopen met een deadline in augustus.

Om tot een kwalitatief goede aanbidding te komen is de gestelde indieningsdatum van 12 augustus a.s. voor ons en veel partijen in de markt simpelweg niet haalbaar. Door vast te houden aan deze planning is de kans groot dat u weinig tot geen inschrijvers krijgt. Hierdoor is het de vraag of u de beste partij uit de markt haalt.

Daarnaast is de proefplaatsing door vakantiesluitingen van onze toeleveranciers niet realistisch te realiseren.

Wij verzoeken u daarom vriendelijk om de indieningsdatum met minimaal 7 weken (tot 1 oktober) uit te stellen. Is het mogelijk om de indieningsdatum met deze periode te verlengen om een volledige en kwalitatieve inschrijving te kunnen garanderen?

Antwoord:

"De uiterste inschrijfdatum wordt verplaatst naar 26 augustus 2024 te 09.00 uur. De levering van het Meubilair voor de proefplaatsing vindt plaats op 9 september 2024 tussen 14.00 uur en 16.30 uur op de Rooijakkersstraat 3 te Eindhoven. De projectorganisatie zal Inschrijver informeren of de Proefplaatsing dient te geschieden door Inschrijver.

Het Meubilair dient door Inschrijver op 17 september 2024 voor tussen 14.00 uur en 16.30 uur weer te worden opgehaald.

Het voornemen tot gunning wordt verplaatst naar 18 september 2024.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Hoogte verstelling bureaus

Vraag:

Julie geven aan dat de bureaus hoogte verstelbaar dienen te zijn. Bij de afmeting staat hoogte 84 cm vermeld. Dient dit een bureau met slinger of zit /zit elektrisch te zijn?

Antwoord:

Bureaus moeten elektrisch verstelbaar zijn

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Alternatieven aan prijzenblad toevoegen

Vraag:

Mogen wij alternatieven aan het prijzenblad toevoegen?

Antwoord:

Het Meubilair dient aan de gestelde minimum eisen te voldoen.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij de werkstoel stelt u norm EN1335/NPR1813, hierdoor is zitdiepteverstelling en 4-D armleuningen vereist. Is dit ook zo bedoeld daar dit niet gebruikelijk is op een werkstoel?

Antwoord:

Werkstoel moet voorzien zijn van in hoogte en diepte verstelbare armsteunen. Ook moet zitdiepteverstelling op de stoel aanwezig zijn.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Leidraad par 2.8

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat specifieke afspraken zoals overeengekomen in de Nota van Inlichtingen verwerkt worden in de Raamovereenkomst en dat de Nota van Inlichtingen prevaleren ten aanzien van het bestek?

Antwoord:

Ja, correct

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Leidraad par 3.2

Vraag:

De beoordeling van het element 'kwaliteit' is een belangrijk onderdeel van de gunning. In het bijzonder met het toegepaste gunningsmodel. Wil opdrachtgever derhalve aangeven wie er deel uitmaken van de beoordelingscommissie (aantal beoordelaars, functie, afdeling)?

Antwoord:

Medewerkers van de afdeling inkoop, support en arbo.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Leidraad par 4.2

Vraag:

De huidige planning geeft een sluitingsdatum voor de inschrijvingen aan op 12 augustus om 9 uur, wat midden in de vakantieperiode valt. Dit belemmert inschrijvers in het indienen van een volledige en accurate inschrijving vanwege beperkte beschikbaarheid van personeel. Om dit risico te mitigeren en een gelijk speelveld voor alle inschrijvers te waarborgen, verzoeken wij u om de sluitingsdatum te verplaatsen naar maandag 26 augustus. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u dan uw motivatie hiervoor geven?

Antwoord:

"De uiterste inschrijfdatum wordt verplaatst naar 26 augustus 2024 te 09.00 uur. De levering van het Meubilair voor de proefplaatsing vindt plaats op 9 september 2024 tussen 14.00 uur en 16.30 uur op de Rooijakkersstraat 3 te Eindhoven. De projectorganisatie zal Inschrijver informeren of de Proefplaatsing dient te geschieden door Inschrijver.

Het Meubilair dient door Inschrijver op 17 september 2024 voor tussen 14.00 uur en 16.30 uur weer te worden opgehaald.

Het voornemen tot gunning wordt verplaatst naar 18 september 2024.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leidraad par 5.3.2

Vraag:

Dient het referentie formulier ondertekend te worden door inschrijver of door referent?

Antwoord:

Door de inschrijver

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leidraad par 5.1.1

Vraag:

In verband met de verplichte afdracht van 2% aan de projectorganisatie (EMC), verzoeken wij om een nadere toelichting op de rechtvaardiging en het gebruik van deze afdracht.

Antwoord:

De 2% managementfee is voor de projectorganisatie die het contractmanagement en beheer (evaluatie en managementinformatie) uitvoert gedurende de looptijd van de overeenkomst namens Opdrachtgever en Opdrachtnemer, waarbij getracht wordt de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer te optimaliseren.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leidraad par 6.4

Vraag:

U schrijft "Voor deze aanbesteding stelt de Opdrachtgever de eis om minimaal 2% van de Opdrachtwaarde aan te wenden voor SROI". Gebruikelijk wordt dit berekend over de loonsom van de opdracht. Is onze aanname juist dat het om 2% van de loonsom gaat? Indien niet, graag uw motivatie.

Antwoord:

Nee, het betreft 2% van de Opdrachtwaarde.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leidraad par 6.5 proefplaatsing

Vraag:

Is het beoordelingsteam dat verantwoordelijk is voor de proefplaatsing hetzelfde als de beoordelaars van de andere sub criteria?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leidraad par 6.5 PvA SROI

Vraag:

In de eerste tabel (pagina 25) staat aangegeven dat voor het Plan van Aanpak maximaal 5 punten zijn te behalen, in de tekst (pagina 27) staat maximaal 10

punten aangegeven. Kunt u bevestigen wat de correcte weging is?

Antwoord:

Voor SROI zijn maximaal 5 punten te behalen. Voor het dienstverleningsplan zijn maximaal 25 punten te behalen. De verdeling conform de tabellen zijn leidend.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage 6 | Prijs (bureaustoel #1 en #2)

Vraag:

Is voor bureaustoel #1 en #2 een EN 1335 norm voldoende? Gezien de prijsimpact voor de NPR 1830 norm.

Antwoord:

Zowel de NEN -EN 1335 als de NPR 1813 norm zijn van toepassing, maar een bureaustoel moet minimaal voldoen aan NEN -EN 1335

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bijlage 6 | Prijs (bureaustoel #2)

Vraag:

In uw aanvraag voor bureaustoel (#2) geeft u aan dat de een rugleuning voorzien moet zijn van een luchtlumboolsteun, echter is dit alleen mogelijk bij een gestoffeerde rugleuning. In uw materiaalkeuze spreekt u over een netspanning. Graag uw bevestiging van de juiste optie.

Antwoord:

Een gestoffeerde bureaustoel of werkstoel is akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bijlage 6 | Prijs (lockerwand)

Vraag:

Is een geperforeerde achterwand noodzakelijk voor de lockerwand? Dit is

zeer ongebruikelijk en vereist maatwerk en heeft kostenimpact.

Antwoord:

De eis dat het een geperforeerde achterwand moet zijn vervalt.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bijlage 6 | Prijs (werkstoel)

Vraag:

Voor de werkstoel vraagt u norm EN1335/NPR1813, echter deze geldt voor bureaustoelen en niet voor werkstoelen (m.u.v. cleanroom uitvoering ESD). Kunt u bevestigen dat deze normering niet van toepassing is op werkstoelen?

Antwoord:

Werkstoel moet voorzien zijn van in hoogte en diepte verstelbare armsteunen. Ook moet zitdiepteverstelling op de stoel aanwezig zijn.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bijlage 6 | Prijs (werkstoel)

Vraag:

Daarnaast verzoeken wij om bevestiging dat inschrijvers uit kunnen gaan van de eigenschappen van de werkstoel zoals weergegeven in de afbeelding in bijlage 6, m.b.t. de aanwezigheid van een rugleuning, armleggers, wielen etc.

Antwoord:

Werkstoel moet ook voorzien zijn van instelbare rugleuning, verstelbare armsteunen etc. Eventueel voorzien van wielen.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bijlage 6 | Prijs

Vraag:

U staat zowel nieuw als refurbished meubilair toe, maar het prijzenblad

specificeert niet dat alle prijzen voor nieuw gefabriceerd meubilair moeten worden ingevuld. Dit kan leiden tot een oneerlijke prijsvergelijking tussen inschrijvers die nieuw meubilair aanbieden en inschrijvers die refurbished meubilair aanbieden. Om een eerlijke prijsvergelijking mogelijk te maken, verzoeken wij om bevestiging dat alle prijzen in het prijzenblad moeten worden ingevuld op basis van nieuw gefabriceerd meubilair. Kunt u bevestigen dat dit de bedoeling is?

Antwoord:

Voor de inschrijving wordt uitgegaan van "Nieuw".

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 8 | Programma van Eisen (H5)

Vraag:

Wij vragen u te bevestigen dat de 10 jaar garantie uitsluitend van toepassing is op de normale slijtage en bij normaal gebruik van het meubilair.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 9 | Concept raamovereenkomst, art 3

Vraag:

Hoewel u niet verplicht bent om opdrachten tot leveringen te verstrekken gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst, is het wel uw aanbestedingsrechtelijke kernverplichting om alle behoefte aan goederen conform deze aanbesteding onder de betreffende overeenkomst in te kopen. Graag ontvangen wij uw bevestiging dat u zich niet de vrijheid voorbehoudt om elders in te kopen gedurende de looptijd van deze Raamovereenkomst.

Antwoord:

Correct, conform het gestelde in AW 2012.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 6 | Productietafel

Vraag:

U vraagt om een productietafel met een massief blad met een maatvoering van 1800 mm. Deze maatvoering is zeer ongebruikelijk voor dit type blad met een slingeronderstel op wielen. De gebruikelijke bladmaat (massief) voor een productietafel is 1520 mm lang.

Antwoord:

De maatvoering wordt aangepast naar minimaal 1500 mm (B)

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 30 jul. 2024